MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Conselheiro Lafaiete
Diretoria de Administração e Planejamento

Gestão de Pessoas
 R. Padre Teófilo Reyn, 441 - CEP 36407-122 - Conselheiro Lafaiete - MG

3137624908  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS-campus Conselheiro Lafaiete, nomeado pela Portaria nº 517 de 11 de fevereiro de
2025, publicada no DOU de 14 de fevereiro de 2025, Seção  2, pag. 21 , no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria do IFMG nº 805, 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, pela Portaria do IFMG nº 1078, de 29 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e pela Portaria do IFMG nº 122, de 31 de
janeiro de 2017, publicada no DOU de 02 de fevereiro de 2017, Seção 1, p.p. 34-35; torna público o
resultado final do edital 003/2023- apoio financeiro a qualificação conforme o seguinte:

Resultado Preliminar Edital 003/2025 de Apoio Financeiro à Qualificação – Câmpus Avançado Conselheiro Lafaiete

GRUPOS 1, 2 e 4

Não Houve Concorrentes

GRUPO 3

Servidor

Ação de

Desenvolvimento

Exercício no

IFMG

Valor

parcela

do Apoio

Financeiro

Quantidade

de

Parcelas

Total

Situação

Motivo do

Indeferimento/

observações

Daniella

Chaves

Janoni

Nogueira

Mestrado

02/07/2012

500,00

11

R$ 5.500,00

Contemplado

----

GRUPO 5

Servidor

Ação de

Desenvolvimento

Exercício no

IFMG

Valor

parcela

do Apoio

Financeiro

Quantidade de

Parcelas

Total

Situação

Motivo do

Indeferimento/

observações

Alexandre

Correia

Fernandes

Doutorado

07/07/2014

R$500,00

10

R$ 5.000,00

Parcialmente

Contemplado

(3 parcelas)*

-----

Resultado Final de Edital 16 (2215541)         SEI 23809.000088/2025-26 / pg. 1

Liliane

Cardoso da

Silva

Graduação

22/09/2014

---

6

R$1.323,30

Deferido(não

contemplado)

Orçamento

insuficiente

Mariana

Schuchter

Soares

Especialização

18/05/2019

300,00

10

R$3.000,00

Deferido(não

contemplado

Orçamento

insuficiente

Obs: * O servidor apresentou comprovante de aprovação em processo seletivo de formação strictu sensu. Para fazer jus ao
apoio financeiro deverá ser apresentado o comprovante de matrícula conforme prazo estipulado no Edital.

Conselheiro Lafaiete, 26 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Venilson Luciano Benigno Fonseca , Diretor(a) Geral -
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, em 26/02/2025, às 16:42, conforme Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2215541 e o código CRC 6C1E12FA.

23809.000088/2025-26 2215541v1

Resultado Final de Edital 16 (2215541)         SEI 23809.000088/2025-26 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 16 (2215541)